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 З А П И С Н И К
Од  13.та  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 27.06.2022 година со почеток во 08:00 часот во салата за состаноци при Општина Берово

	Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина Берово, Стево Суџуковиќ. 
	Од вкупно 15 советници на седницата присуствуваа 13 советници: Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Владо Методиев, Емилија Корчовска, Гоце Ружински, Глигорчо Крстовски, Герасим Гриовски, Марија Буровска, Петар Ружински, Викторија Спенџарска Стеен, Виолета Марковска Димовска, Александар Мишовски и Дејан Механџиски. 
За 13.та седница отсуство најавиле советничките Ангела Здравковска и Наташа Ваканска.
           На седницата присуствуваa Градоначалникот на Општина Берово Звонко Пекевски, Емилија Ваканска – раководител на одделение за управување со човечки ресурси, Благородна Рунтевска и м-р Зорица Ризовска, вработени во општинската администрација со овластување за подготовка и обработка на материјали за седници на Советот.
	Претседателот на Совет на Општина Берово Стево Суџуковиќ за работа на 13.та Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:

ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 12-та Седница на Совет на Општина Берово;
2. Предлог Одлука за прифаќање на Предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка;
3. Предлог Одлука за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на ученици во основното и средното образование на подрачјето на Општина Берово за учебната 2022/2023 година;
4. Предлог Одлука за Измени и дополнувања на Одлуката за уредување на општински линиски превоз за подрачјето на Општина Берово;
5. Предлог Одлука за определување на висината на наплата на комунална такса за користење  на плоштадите и друг простор во градовите и другите населени места  со цел изложување на предмети, приредување изложби и забавни приредби за вршење на дејност;
6. Предлог Одлука за престанок на важење на Одлуката за усвојување на Студија за валоризација на природните вредности  на Малешевските Планини и Влаина  со предлог за формирање на Заштитен предел „Малешево“;
7. Предлог Одлука за престанок на важење на Одлуката за давање согласност за отпочнување на процедура  за прогласување на заштитено подрачје Малешево;
8. Предлог Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2022 година;
9. Предлог Правилник за доделување стипендии на студенти кои ќе бидат запишани на додипломски студии од прв циклус на студии во учебната 2022/2023 година на Универзитетот за туризам и менаџмент - Скопје;
10. Решение за формирање на Комисија за селекција и избор на кандидати за користење на стипендии доделени од Универзитет за туризам и менаџмент- Скопје;
11.  Предлог Одлука за прифаќање на донација – садници од НЛБ Банка;
12.  Предлог Одлука за прифаќање на донација – противпожарна опрема од Словенија;
13.  Предлог Одлука за престанок и давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово и ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново, Берово;
14.  Решение за разрешување и именување на членови на Управниот одбор на Дом на култура „Димитар Беровски” Берово;
15.  Предлог Одлука за давање согласност за намената на инвестицијата од Програмата за финансиска поддршка на руралниoт развој за 2022 година за мерка 124;
16.  Предлог Одлука за утврдување на приоритет за учество на јавен повик бр. 09/2022 за користење на средства од Програмата за финансиска поддршка на руралниoт развој за 2022 година за мерка 124;
17.  Предлог Одлука за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, на КП 3308 и КП 3309, КО Берово вон-град, Општина Берово; 
18.  Предлог Одлука за ослободување од надоместок за комунална такса за улично осветлување;
19.  Годишен план за вработување за 2023 година на ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново, Берово;
20.  Годишен план за вработување за 2023 година на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово;
21.  Годишен план за вработување за 2023 година на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово;
22.  Годишен план за вработување за 2023 година на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки“ Берово;
23.  Годишен план за вработување за 2023 година на Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово;
24.  Годишен план за вработување за 2023 година на ОЈУДГ „23-ти Август“ Берово;
25.  Квартален финансиски извештај за работа на ЈПКР „Услуга“ Берово за прв квартал за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година;
26.  Годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на Источен плански регион 2021-2026 за 2021 година;
27.  Годишен извештај за работењето на Центарот за развој на Источен плански регион за 2021 година  со Годишен финансиски извештај за работа на Центарот во 2021 година;
28.  Квартален извештај за работа на Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово за 2022 година за прв квартал од 01.01.2022 година до 31.03.2022 година;
29.  Квартален извештај за реализација на програма за работа за 2022 година на ОЈУСЗСЛ д-р Иван Влашки Берово за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година;
30.  Квартален извештај за работа на ОСУ„Ацо Русковски“ Берово за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година;
31.  Квартален извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ за прв квартал од 01.01.2022 до 31.03.2022 година;
32.  Вкупен финансиски извештај за приходи и расходи во изборната кампања за Локалните избори 2021 година за Либерално-демократската партија;
33.  Барања од институции и граѓани;
34.  Советнички иницијативи и прашања.

Претседателот на Советот на Општина Берово Стево Суџуковиќ отвори расправа по предложениот дневен ред. 
	Советничката Марија Буровска предложи дневниот ред да биде дополнет со точка Предлог програма за изменување и дополнување на програмата за култура, пред точките Барања од институции и граѓани и Советнички иницијативи и прашања. 
	Советничката Викторија Спенџарска Стеен предложи точката Барања од институции и граѓани да биде последна точка на дневен ред, а точката Советнички инцијативи и прашања да биде пред точката Барања од институции и граѓани, односно последните две точки да го сменат редоследот, со тоа што граѓаните ќе можат да го следат преносот на точката Советнички иницијативи и прашања.  
          Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ го стави на гласање предложениот дневен ред со измените и дополнувањата. Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово го усвои следниот: 

ДНЕВЕН РЕД:

1. Записник од 12.та Седница на Совет на Општина Берово;
2. Предлог Одлука за прифаќање на Предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка;
3. Предлог Одлука за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на ученици во основното и средното образование на подрачјето на Општина Берово за учебната 2022/2023 година;
4. Предлог Одлука за Измени и дополнувања на Одлуката за уредување на општински линиски превоз за подрачјето на Општина Берово;
5. Предлог Одлука за определување на висината на наплата на комунална такса за користење  на плоштадите и друг простор во градовите и другите населени места  со цел изложување на предмети, приредување изложби и забавни приредби за вршење на дејност;
6. Предлог Одлука за престанок на важење на Одлуката за усвојување на Студија за валоризација на природните вредности  на Малешевските Планини и Влаина  со предлог за формирање на Заштитен предел „Малешево“;
7. Предлог Одлука за престанок на важење на Одлуката за давање согласност за отпочнување на процедура  за прогласување на заштитено подрачје Малешево;
8. Предлог Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2022 година;
9. Предлог Правилник за доделување стипендии на студенти кои ќе бидат запишани на додипломски студии од прв циклус на студии во учебната 2022/2023 година на Универзитетот за туризам и менаџмент - Скопје;
10.  Решение за формирање на Комисија за селекција и избор на кандидати за користење на стипендии доделени од Универзитет за туризам и менаџмент - Скопје;
11.  Предлог Одлука за прифаќање на донација – садници од НЛБ Банка;
12.  Предлог Одлука за прифаќање на донација – противпожарна опрема од Словенија;
13.  Предлог Одлука за престанок и давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ Берово и ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново, Берово;
14.  Решение за разрешување и именување на членови на Управниот одбор на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово;
15.  Предлог Одлука за давање согласност за намената на инвестицијата од Програмата за финансиска поддршка на руралниoт развој за 2022 година за мерка 124;
16.  Предлог Одлука за утврдување на приоритет за учество на јавен повик бр. 09/2022 за користење на средства од Програмата за финансиска поддршка на руралниoт развој за 2022 година за мерка 124; 
17.  Предлог Одлука за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, на КП 3308 и КП 3309, КО Берово вон-град, Општина Берово; 
18.  Предлог Одлука за ослободување од надоместок за комунална такса за улично осветлување;
19.  Годишен план за вработување за 2023 година на ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново, Берово;
20.  Годишен план за вработување за 2023 година на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово;
21.  Годишен план за вработување за 2023 година на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово;
22.  Годишен план за вработување за 2023 година на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки“ Берово;
23.  Годишен план за вработување за 2023 година на Дом на културата „Димитар Беровски“ Берово;
24.  Годишен план за вработување за 2023 година на ОЈУДГ „23-ти Август“ Берово;
25.  Квартален финансиски извештај за работа на ЈПКР „Услуга“ Берово за прв квартал за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година;
26.  Годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на Источен плански регион 2021-2026 за 2021 година;
27.  Годишен извештај за работењето на Центарот за развој на Источен плански регион за 2021 година  со Годишен финансиски извештај за работа на Центарот во 2021 година;
28.  Квартален извештај за работа на Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово за 2022 година за прв квартал од 01.01.2022 година до 31.03.2022 година;
29.  Квартален извештај за реализација на програма за работа за 2022 година на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки“ Берово за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година;
30.  Квартален извештај за работа на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година;
31.  Квартален извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ за прв квартал од 01.01.2022 до 31.03.2022 година;
32.  Вкупен финансиски извештај за приходи и расходи во изборната кампања за Локалните избори 2021 година за Либерално-демократската партија; 
33.  Предлог Програма за изменување и дополнување на Програма за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2022 година; 
34.  Советнички иницијативи и прашања; 
35.  Барања од институции и граѓани.

1. Записник од 12.та Седница на Совет на Општина Берово

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 1 од дневниот ред. 
Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ го стави на гласање Записникот од 12.та Седница на Совет на Општина Берово. 
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово го усвои Записникот од 12.та Седница на Совет на Општина Берово. 

2. Предлог Одлука за прифаќање на Предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка
[bookmark: _Hlk107835135]
Претседателот на Советот отвори расправа по точка 2 од дневниот ред. 
Советничката Марија Буровска како претседател на Комисијата за јавни дејности објасни дека Предлог Одлуката за прифаќање на Предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка е разгледана на одржаниот состанок на комисијата и по истата нема забелешки од страна на членовите на комисијата. 
Претседателот на Советот Стево Суџуковиќ додаде дека градоначалниците на Општините наведени во одлуката се изјасниле позитивно за воспоставувањето на меѓуопштинска соработка.  
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ ја стави на гласање Предлог Одлуката за прифаќање на Предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка. 
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово ја усвои Одлуката за прифаќање на Предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка.  
 
3. Предлог Одлука за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на ученици во основното и средното образование на подрачјето на Општина Берово за учебната 2022/2023 година

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 3 од дневниот ред. 
Советничката Славица Фурнаџиска како претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој појасни дека претходната одлука е од август 2021 година и поради покачувањето на цената на нафтата е потребно да се направи ревидирање на цените за да можат училиштата да распишаат јавни набавки за превоз. Предлогот е да бидат зголемени постоечките цени за 40% со што ќе се направи одредено усогласување на цените. 
Советникот Петар Ружински предложи одлуката да биде донесена по завршувањето на уписните рокови во училиштата затоа што нема релевантна бројка на запишани ученици. 
Градоначалникот Звонко Пекевски појасни дека одлуката е ставена на дневен ред по иницијатива на средното училиште, затоа што два пати распишуваат јавни набавки и со постоечките цени никој не им се јавува. Бројот на ученици не е утврден, меѓутоа може на секои три месеци во иднина одлуката да биде ревидирана со оглед на тоа дека се претпоставува дека нафтата нема да се намалува. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ ја стави на гласање Предлог Одлуката за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на ученици во основното и средното образование на подрачјето на Општина Берово за учебната 2022/2023 година.  
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово ја усвои Одлуката за утврдување на цените и начинот на бесплатен превоз на ученици во основното и средното образование на подрачјето на Општина Берово за учебната 2022/2023 година. 

4. Предлог Одлука за Измени и дополнувања на Одлуката за уредување на општински линиски превоз за подрачјето на Општина Берово

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 4 од дневниот ред.  
Советникот Гоце Ружински како претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина појасни дека одлуката е разгледана на комисија, постоечки линии не се избришани, има само додадено дополнителни линии. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ ја стави на гласање Предлог Одлуката за Измени и дополнувања на Одлуката за уредување на општински линиски превоз за подрачјето на Општина Берово. 
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово ја усвои Одлуката за Измени и дополнувања на Одлуката за уредување на општински линиски превоз за подрачјето на Општина Берово.

5. Предлог Одлука за определување на висината на наплата на комунална такса за користење  на плоштадите и друг простор во градовите и другите населени места  со цел изложување на предмети, приредување изложби  и забавни приредби за вршење на дејност

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 5 од дневниот ред. 
Советничката Славица Фурнаџиска како претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој појасни дека одлуката произлегува како резултат на поднесено барање од корисниците на јавна површина за намалување на постоечката такса. 
Градоначалникот Звонко Пекевски дообјасни дека цената се движи од 3 до 7 денари по m² од ден, досега било 5, сега се намалува на 3 денари со оглед на општата економска криза, да имаат помала таксена обврска корисниците на јавна површина. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ ја стави на гласање Предлог Одлуката за определување на висината на наплата на комунална такса за користење  на плоштадите и друг простор во градовите и другите населени места со цел изложување на предмети, приредување изложби  и забавни приредби за вршење на дејност.  
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово ја усвои Одлуката за определување на висината на наплата на комунална такса за користење  на плоштадите и друг простор во градовите и другите населени места со цел изложување на предмети, приредување изложби  и забавни приредби за вршење на дејност. 

6. Предлог Одлука за престанок на важење на Одлуката за усвојување на  Студија за валоризација на природните вредности  на Малешевските Планини и Влаина  со предлог за формирање на Заштитен предел „Малешево“

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 6 од дневниот ред. 
Претседателот на Советот Стево Суџуковиќ посочи дека за одлуката во материјална расправа нема да се навлегува бидејќи расправата се одвивала на претходната седница. 
Советничката Славица Фурнаџиска појасни, и за шестата и за седмата точка, дека сите се свесни за одговорноста која произлегува од донесените одлуки а воедно се и под голем притисок од страна на јавноста за донесувањето на тие одлуки. Претходно имале отворена дискусија на која биле присутни и претставници од здружението на граѓани кои се засегнати од одлуките. За сите е јасно дека советниците не се против прогласувањето на заштитеното подрачје, ниту се против студијата која е финансирана од швајцарската агенција, затоа што за таков вид на заштита институциите се борат да ја добијат. Нашето подрачје е во петта категорија, а нивниот став како советници е реакција на нефункционирањето на заштитеното подрачје со оглед на одржаниот штрајк. Со поништувањето нема да се реши проблемот, секој со својата одговорност, меѓутоа покренати се многу иницијативи, а решение нема на повидок. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ ја стави на гласање Предлог Одлуката за престанок на важење на Одлуката за усвојување на  Студија за валоризација на природните вредности на Малешевските Планини и Влаина со предлог за формирање на Заштитен предел „Малешево“. 
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово ја усвои Одлуката за престанок на важење на Одлуката за усвојување на  Студија за валоризација на природните вредности на Малешевските Планини и Влаина со предлог за формирање на Заштитен предел „Малешево“. 
 

7. Предлог Одлука за престанок на важење на Одлуката за давање согласност за отпочнување на процедура  за прогласување на заштитено подрачје Малешево 

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 7 од дневниот ред.  
Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ ја стави на гласање Предлог Одлуката за престанок на важење на Одлуката за давање согласност за отпочнување на процедура  за прогласување на заштитено подрачје Малешево. 
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово ја усвои Одлуката за престанок на важење на Одлуката за давање согласност за отпочнување на процедура за прогласување на заштитено подрачје Малешево. 

8. Предлог Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2022 година

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 8 од дневниот ред. 
Советничката Славица Фурнаџиска како претседател на комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој појасни дека одлуката е разгледана на комисја и измената се однесува за субвенционирање на ЈПКР за додатни парцели на градските гробишта. 
Градоначалникот Звонко Пекевски додаде дека измената се прави за да може навреме да се обезбедат средствата за новите гробни парцели. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ ја стави на гласање Предлог Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2022 година. 
Со 8 гласа ЗА, 5 ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово ја усвои Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2022 година. 

9. Предлог Правилник за доделување стипендии на студенти кои ќе бидат запишани на додипломски студии од прв циклус на студии во учебната 2022/2023 година на Универзитетот за туризам и менаџмент - Скопје 

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 9 од дневниот ред. 
Советничката Марија Буровска, како претседател на комисијата за јавни дејности појасни дека правилникот бил разгледан на комисијата и даде предлог датумите за поднесување на потребната документација да бидат од 15.07.2022 година заклучно со 25.07.2022 година и да се додаде во правилникот и во двете групи, доколку се јават повеќе ученици со ист број на бодови од успех, дополнителен критериум за избор, како на пример прва поднесена пријава. 
Советничката Славица Фурнаџиска посочи дека дополнување може да се направи и во двете групи со достава на документација за освоени награди од учество на натпревари или други видови на сертификати од наставни или вон наставни активности. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ го стави на гласање Предлог Правилникот за доделување стипендии на студенти кои ќе бидат запишани на додипломски студии од прв циклус на студии во учебната 2022/2023 година на Универзитетот за туризам и менаџмент – Скопје со предложените измени и дополнувања. 
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово го усвои Правилникот за доделување стипендии на студенти кои ќе бидат запишани на додипломски студии од прв циклус на студии во учебната 2022/2023 година на Универзитетот за туризам и менаџмент – Скопје со предложените измени и дополнувања.  

10.  Решение за формирање на Комисија за селекција и избор на кандидати за користење на стипендии доделени од Универзитет за туризам и менаџмент – Скопје

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 10 од дневниот ред. 
Советничката Славица Фурнаџиска ги предложи следните членови на комисијата: 

1. Стево Суџуковиќ – претседател, 
2. Марија Буровска – член, 
3. Глигорчо Крстовски – член, 
4. Петар Ружински – член, 
5. Виолета Марковска Димовска – член, 
6. Благица Лапевска – член, 
7. Ангел Матеничарски – член. 

Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ го стави на гласање Решението за формирање на Комисија за селекција и избор на кандидати за користење на стипендии доделени од Универзитет за туризам и менаџмент – Скопје со предложените членови. 
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово го усвои Решението за формирање на Комисија за селекција и избор на кандидати за користење на стипендии доделени од Универзитет за туризам и менаџмент – Скопје во предложениот состав.  

11.  Предлог Одлука за прифаќање на донација – садници од НЛБ Банка 

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 11 од дневниот ред. 
Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ ја стави на гласање Предлог Одлуката за прифаќање на донација – садници од НЛБ Банка. 
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово ја усвои Одлуката за прифаќање на донација – садници од НЛБ Банка. 

12.  Предлог Одлука за прифаќање на донација – противпожарна опрема од Словенија 

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 12 од дневниот ред. 
Советникот Герасим Гриовски како претседател на комисијата за општествени дејности појасни дека одлуката била разгледана на комисијата и по истата нема никакви забелешки. 
Советничката Славица Фурнаџиска изрази благодарност до донаторите и ги наведе донираните предмети и опрема. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ ја стави на гласање Предлог Одлуката за прифаќање на донација – противпожарна опрема од Словенија.  
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово ја усвои Одлуката за прифаќање на донација – противпожарна опрема од Словенија. 

13.  Предлог Одлука за престанок и давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово и ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново, Берово 

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 13 од дневниот ред. 
Советничката Марија Буровска како претседател на комисијата за јавни дејности појасни дека одлуката е разгледана на комисијата и се работи за таблети кои се доделени од Министерство за образование и тие се распределени така што три таблети се доделени на ООУ „Никола Петров Русински“, а 28 таблети се доделени на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ ја стави на гласање Предлог Одлуката за престанок и давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово и ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново, Берово.  
Со 10 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, 3 советници ИЗЗЕМЕНИ од гласање поради судир на интереси, Советот на Општина Берово ја усвои Одлуката за престанок и давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово и ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново, Берово. 

14.  Решение за разрешување и именување на членови на Управниот одбор на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 14 од дневниот ред. 
Советничката Славица Фурнаџиска како координатор на советничката група на СДСМ и коалицијата за член на управниот одбор на Домот на Културата Димитар Беровски Берово ја предложи Лилјана Бојчовска.
Советникот Петар Ружински како кооординатор на советничката група на ВМРО ДПМНЕ и коалицијата за член на управниот одбор на Домот на Културата Димитар Беровски Берово ја предложи Емилија Пачемска. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ го стави на гласање предлогот на советничката Славица Фурнаџиска за член на Управниот одбор на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово. 
Со 8 гласа ЗА, 5 ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово го усвои Решението за разрешување и именување на членови на Управниот одбор на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово во кое за нов член се назначува Лилјана Бојчовска.  



15.  Предлог Одлука за давање согласност за намената на инвестицијата од Програмата за финансиска поддршка на руралниoт развој за 2022 година за мерка 124 

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 15 од дневниот ред. 
Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ ја стави на гласање Предлог Одлуката за давање согласност за намената на инвестицијата од Програмата за финансиска поддршка на руралниoт развој за 2022 година за мерка 124.  
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово ја усвои Одлуката за давање согласност за намената на инвестицијата од Програмата за финансиска поддршка на руралниoт развој за 2022 година за мерка 124. 

16.  Предлог Одлука за утврдување на приоритет за учество на јавен повик бр. 09/2022 за користење на средства од Програмата за финансиска поддршка на руралниoт развој за 2022 година за мерка 124 

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 16 од дневниот ред. 
Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ ја стави на гласање Предлог Одлуката за утврдување на приоритет за учество на јавен повик бр. 09/2022 за користење на средства од Програмата за финансиска поддршка на руралниoт развој за 2022 година за мерка 124. 
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово ја усвои Одлуката за утврдување на приоритет за учество на јавен повик бр. 09/2022 за користење на средства од Програмата за финансиска поддршка на руралниoт развој за 2022 година за мерка 124. 

17.  Предлог Одлука за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, на КП 3308 и КП 3309, КО Берово вон-град, Општина Берово 

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 17 од дневниот ред. 
Советникот Гоце Ружински како претседател на комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина појасни дека одлуката е разгледана на комисијата и по истата нема забелешки. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ ја стави на гласање Предлог Одлуката за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, на КП 3308 и КП 3309, КО Берово вон-град, Општина Берово. 
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово ја усвои Одлуката за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, на КП 3308 и КП 3309, КО Берово вон-град, Општина Берово. 



18.  Предлог Одлука за ослободување од надоместок за комунална такса за улично осветлување 

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 18 од дневниот ред. 
Советничката Славица Фурнаџиска појасни дека оваа одлука се донесува врз основа на претходно поднесено барање до Советот на Општина Берово врз основа на кое Советот ја задолжил администрацијата да провери дали корисникот може да се ослободи од надоместок за комунална такса за улично осветлување бидејќи се наоѓа на периферија. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ ја стави на гласање Предлог Одлуката за ослободување од надоместок за комунална такса за улично осветлување. 
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово ја усвои Одлуката за ослободување од надоместок за комунална такса за улично осветлување.  

19.  Годишен план за вработување за 2023 година на ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново, Берово

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 19 од дневниот ред. 
Советникот Петар Ружински како координатир на советничката група на ВМРО ДПМНЕ и коалицијата се произнесе дека за претстојните точки на дневен ред кои се однесуваат за донесувањето на годишните планови за вработување ќе гласаат против, затоа што сметаат дека истите се однесуваат на партиски вработувања и тие нема да ги поддржат. 
Советничката Марија Буровска како претседател на комисијата за јавни дејности појасни дека Годишниот план за вработување на ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново е разгледан на комисијата и во истиот нема предвидено нови вработувања. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ го стави на гласање Годишниот план за вработување за 2023 година на ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново, Берово. 
Со 6 гласа ЗА, 5 ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, 2 советници изземени од гласање поради судир на интереси, Советот на Општина Берово го усвои Годишниот план за вработување за 2023 година на ООУ „Никола Петров Русински“ с.Русиново, Берово. 

20.  Годишен план за вработување за 2023 година на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 20 од дневниот ред. 
Советничката Марија Буровска како претседател на комисијата за јавни дејности појасни дека планот е разгледан на комисијата и во истиот има предвидено две нови вработувања. 
Советникот Владо Методиев посочи дека е потребно да се прераспоредат постоечките работни места на некој начин, бидејќи бројот на ученици е намален, одреден број на професори немаат полн фонд на часови и не им се финансиски издржани работните места, така да не мора да бидат нови работни места, туку да се изнајде начин за прераспределба на веќе вработените. Според него, наставниците со право се лутат бидејќи се деградирани поради платата, а има наставници кои наместо 20 часови имаат по 5 часови. Пренатрупаноста на кадар вештачки се одржува. 
Советничката Марија Буровска напомена дека во одредени институции има потреба за вработување на хаусмајстори, така да професорите не може да бидат прераспоредени за извршување на задачи на работни места за помошен персонал. 
Градоначалникот Звонко Пекевски објасни дека годишните планови за вработување се донесуваат сега а се однесуваат за наредната година. Според него, со оглед на тековната економска криза, ниту едно министерство нема да финансира ново вработување. Се случува некои работни места да се испразнат по основ на пензионирање и не се пополнуваат. 
Зорица Ризовска даде појаснување дека годишните планови за вработување за образовните институции содржат податоци само за административните службеници и помошно техничките лица, а не и за другите категории на работни места како што се професорите. 
Претседателот на Советот Стево Суџуковиќ појасни дека на почетокот на учебната година за професорите се издава решение за тоа колку часови ќе имаат, така да однапред никој не знае кој колку часови ќе има. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ го стави на гласање Годишниот план за вработување за 2023 година на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово. 
Со 6 гласа ЗА, 5 ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, 2 изземени од гласање, Советот на Општина Берово го усвои Годишниот план за вработување за 2023 година на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово. 

21.  Годишен план за вработување за 2023 година на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово 

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 21 од дневниот ред. 
Советничката Марија Буровска како претседател на комисијата за јавни дејности појасни дека планот е разгледан на комисијата и во истиот нема предвидено нови вработувања. 
Советникот Петар Ружински посочи дека тоа што во сегашниот план нема предвидено нови вработувања, не значи дека во тековната година за која се однесува планот нема да направат измена и да предвидат нови вработувања. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ го стави на гласање Годишниот план за вработувања на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово. 
Со 6 гласа ЗА, 4 ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, 3 изземени од гласање поради судир на интереси, Советот на Општина Берово го усвои Годишниот план за вработување за 2023 година на ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ Берово. 

22.  Годишен план за вработување за 2023 година на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки“ Берово

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 22 од дневниот ред. 
Советничката Марија Буровска како претседател на комисијата за јавни дејности појасни дека планот е разгледан на комисијата и во истиот имаат предвидено 4 нови вработувања, и тоа 2 геронто домаќини, 1 физио терапевт и 1 медицинска сестра.  
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ го стави на гласање Годишниот план за вработување за 2023 година на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки“ Берово.  
Со 8 гласа ЗА, 5 ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово го усвои Годишниот план за вработување за 2023 година на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки“ Берово. 

23.  Годишен план за вработување за 2023 година на Дом на културата „Димитар Беровски“ Берово 

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 23 од дневниот ред. 
Советничката Марија Буровска како претседател на комисијата за јавни дејности појасни  дека планот е разгледан на комисијата и во истиот се предвидени нови вработувања за работните места 1 библиотекар и 1 соработник за фолклорно и сценско уметничка дејност. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ го стави на гласање Годишниот план за вработување за 2023 година на Дом на културата „Димитар Беровски“ Берово.  
Со 8 гласа ЗА, 5 ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово го усвои Годишниот план за вработување за 2023 година на Дом на културата „Димитар Беровски“ Берово. 

24.  Годишен план за вработување за 2023 година на ОЈУДГ „23-ти Август“ Берово

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 24 од дневниот ред. 
Советничката Марија Буровска како претседател на комисијата за јавни дејности појасни дека планот е разгледан на комисијата и имаат предвидено помлад соработник секретар, готвач, 2 хигиеничари и магационер како нови вработувања. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ го стави на гласање Годишниот план за вработување за 2023 година на ОЈУДГ „23-ти Август“ Берово.  
Со 8 гласа ЗА, 5 ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово го усвои Годишниот план за вработување за 2023 година на ОЈУДГ „23-ти Август“ Берово. 

25.  Квартален финансиски извештај за работа на ЈПКР „Услуга“ Берово за прв квартал за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година 

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 25 од дневниот ред. 
Советничката Славица Фурнаџиска како претседател на комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој појасни дека кварталниот извештај кој е изготвен од Зорица Мамучевска е разгледан на комисијата и накратко ги образложи приходите, загубите за струја, зголемените трошоци за нафта, по закон зголемената минимална плата, трошоците за станицата за пречистување на отпадни води итн. Појасни дека се превземаат одредени активности за да опстане ЈПКР со набавката на потребните реагенси. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ го стави на гласање Кварталниот финансиски извештај за работа на ЈПКР „Услуга“ Берово за прв квартал за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година. 
Со 8 гласа ЗА, 5 ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово го усвои Кварталниот финансиски извештај за работа на ЈПКР „Услуга“ Берово за прв квартал за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година.  

26.  Годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на Источен плански регион 2021-2026 за 2021 година 

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 26 од дневниот ред. 
Советничката Славица Фурнаџиска како координатор на советничката група на СДСМ и коалицијата појасни дека овие извештаи нема потреба да се разгледуваат на комисија, туку во кругот на советничките групи. Даде забелешка дека е потребно да се подобрат технички, бидејќи наведените линкови во извештаите не се отвараат. 
Советникот Петр Ружински посочи дека Берово е најмалку застапено со проекти. 
Советничката Виолета Марковска Димовска исто така посочи на малата застапеност на Берово во програмата за развој на источно планскиот регион и во иднина да се труди да биде повеќе застапена општината. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ го стави на гласање Годишниот извештај за спроведување на Програмата за развој на Источен плански регион 2021-2026 за 2021 година. 
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово го усвои Годишниот извештај за спроведување на Програмата за развој на Источен плански регион 2021-2026 за 2021 година. 

27.  Годишен извештај за работењето на Центарот за развој на Источен плански регион за 2021 година  со Годишен финансиски извештај за работа на Центарот во 2021 година

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 27 од дневниот ред. 
Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ го стави на гласање Годишниот извештај за работењето на Центарот за развој на Источен плански регион за 2021 година  со Годишен финансиски извештај за работа на Центарот во 2021 година. 
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово го усвои Годишниот извештај за работењето на Центарот за развој на Источен плански регион за 2021 година  со Годишен финансиски извештај за работа на Центарот во 2021 година. 

28. [bookmark: _Hlk110945419] Квартален извештај за работа на Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово за 2022 година за прв квартал од 01.01.2022 година до 31.03.2022 година 

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 28 од дневниот ред. 
Советничката Марија Буровска како претседател на комисијата за јавни дејности појасни дека извештајот е разгледан на комисија и по истиот немаат забелешки, односно се што имале предвидено, се е реализирано. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ го стави на гласање Кварталниот извештај за работа на Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово за 2022 година за прв квартал од 01.01.2022 година до 31.03.2022 година. 
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово го усвои Кварталниот извештај за работа на Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово за 2022 година за прв квартал од 01.01.2022 година до 31.03.2022 година. 

29.  Квартален извештај за реализација на програма за работа за 2022 година на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки“ Берово за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 29 од дневниот ред. 
Советничката Марија Буровска како претседател на комисијата за јавни дејности појасни дека извештајот е разгледан на комисија и е констатирано дека имаат успешно работење и реализирање на нивните проекти. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ ја стави на гласање Кварталниот извештај за реализација на програма за работа за 2022 година на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки“ Берово за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година. 
Со 8 гласа ЗА, 5 ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово го усвои Кварталниот извештај за реализација на програма за работа за 2022 година на ОЈУСЗСЛ „д-р Иван Влашки“ Берово за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година. 

30.  Квартален извештај за работа на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 30 од дневниот ред. 
Советничката Марија Буровска како претседател на комисијата за јавни дејности појасни дека извештајот е разгледан на комисија, констатирано е дека наставата се одвива непречено, имаат бројни активности и неколку проекти. 
Градоначалникот Звонко Пекевски во врска со кварталните извештаи појасни дека за прв пат се воведува содржина за дневен ред квартални извештаи на единките кориснички на буџетот, за да се зголеми транспарентноста и отчетноста на самите институции, а воедно и да се реагира и влијае доколку некаде нема реализација. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ го стави на гласање Кварталниот извештај за работа на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година. 
Со 6 гласа ЗА, 5 ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, 2 изземени од гласање поради судир на интереси, Советот на Општина Берово го усвои Кварталниот извештај за работа на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово за период 01.01.2022 до 31.03.2022 година. 

31.  Квартален извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ за прв квартал од 01.01.2022 до 31.03.2022 година

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 31 од дневниот ред. 
Советникот Герасим Гриовски како претседател на комисијата за општествени дејности појасни дека извештајот е разгледан на комисија и по истиот нема забелешки од комисијата.  
Советничката Славица Фурнаџиска посочи дека пред извештајот е доставено пропратно писмо во кое е наведено дека ТППЕ нема законска обврска за достава на квартални извештаи до советот, како што е побарано од другите единки кориснички. 
Зорица Ризовска како еден од изготвувачите на извештајот појасни дека Територијалната противпожарна единица не е единка корисник на буџетот на Општината, туку согласно внатрешната организација на Општина Берово истата е одделение во рамки на Општина Берово и дека за своето работење одговараат пред Градоначалникот на Општина Берово, како и сите други одделенија, така да доставата на квартален извештај е обврска само кон Градоначалникот на Општината како нивни непосредно претпоставен, а доставата пред Советот на Општината е на доброволна основа. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ го стави на гласање Кварталниот извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ за прв квартал од 01.01.2022 до 31.03.2022 година. 
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово го усвои Кварталниот извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ за прв квартал од 01.01.2022 до 31.03.2022 година. 

32.  Вкупен финансиски извештај за приходи и расходи во изборната кампања за Локалните избори 2021 година за Либерално-демократската партија 

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 32 од дневниот ред. 
Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ го стави на гласање Вкупниот финансиски извештај за приходи и расходи во изборната кампања за Локалните избори 2021 година за Либерално-демократската партија. 
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово го усвои Вкупниот финансиски извештај за приходи и расходи во изборната кампања за Локалните избори 2021 година за Либерално-демократската партија.  

33.  Предлог Програма за изменување и дополнување на Програма за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2022 година 

Претседателот на Советот отвори расправа по точка 33 од дневниот ред. 
Советничката Марија Буровска како претседател на комисијата за јавни дејности појасни дека предлогот за дополнување на програмата е врз основа на поднесено барање од Здружението на граѓани Малешевски Еснафи со кое не се бара продолжување на работното време, туку само нивните изведувачи да бидат вметнати во програмата на Општина Берово како дел од заедничко културно лето. 
Градоначалникот Звонко Пекевски појасни дека Општина Берово нема учество во финансирањето, туку самите угостители си ги финансираат учесниците за да ја збогатат летната културна програма. 
Советничката Славица Фурнаџиска појасни дека ова барање нема да се разгледува под точка Барања од институции и граѓани бидејќи по истото е постапено со самото вметнување на барањето во предлог програмата за култура. 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот Стево Суџуковиќ ја стави на гласање Предлог Програмата за изменување и дополнување на Програма за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2022 година. 
Со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема советници кои биле ВОЗДРЖАНИ, Советот на Општина Берово ја усвои Програмата за изменување и дополнување на Програма за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2022 година.  

34.  Советнички иницијативи и прашања
Советникот Петар Ружински посочи дека доставил писмено иницијатива за промена на име на улица преку архива на Општина Берово и праша зошто истата ја нема како материјал за седница на Советот. Исто така праша зошто иако се предвидени три теристички третирања против комарци, се уште не е извршено ниту едно. 
Градоначалникот Звонко Пекевски појасни дека во тек е жалбена постапка, штом ќе се заврши ќе се склучи договор за теристичко третирање. Во однос на иницијативата, подолго време има откако е поведена инцијатива, Советот се согласи да се преименуваат улиците, но немаше договор во однос на тоа кои улици да се преименуваат и не се изнајде заеднички став. 
Советникот Владо Методиев посочи дека неколку пати досега се посочува на автобускиот меѓуградски превоз како проблем, да се потегне прашањето пак. Фирмата која ги поседува лиценците за превоз не функционира, а превозот веќе е горлив проблем за граѓаните кои постојано реагираат. Доколку корисникот на лиценците не функционира, да се превземе нешто во рамки на надлежностите на Општината. 
Градоначалникот Звонко Пекевски појасни дека Општина Берово нема надлежност да влијае во надлежностите на Министерството за транспорт и врски. Фирмата има активна лиценца за линиите, побарано е прием кај државниот инспектор за транспорт и врски, но досега нема одговор од државниот инспекторат. Потребно е да се потегне иницијатива преку министерството за да се надмине проблемот. 
Советничката Виолета Марковска Димовска појасни дека има неколку прашања. Најпрвин ги поздрави сите спортски и културни манифестации како турнирот што се одржа во фудбал. Таа праша кое лице било одговорно за запазување на сите протоколи во врска со организацијата и како е доделена организацијата на турнирот на секретарот на СДСМ. Потоа, кој има увид во приходите и расходите за организација на турнирот и како истите се потрошени. Како се договарани и исплаќани спортските екипи и организираните журки, дневниците на судиите, користењето на јавната површина, доставувачите на пијалак. Колку е потрошено за осветлувањето за турнирот, со оглед на тоа дека градоначалникот наредил да се исклучува уличното осветлување по улиците. Колку пари од реклами се приберени и како истите се искористени. Дали имало нарушување на јавниот ред и мир за време на турнирот. Одговорите по овие прашања да се достават и писмено, а доколку не се произнесе градоначалникот писмено ќе сметаат дека општинскиот фудбалски клуб е искористен за приватни интереси и цели. 
Градоначалникот Звонко Пекевски одговори дека за организација на турнирот си има органи на управата на општинскиот фудбалски клуб кои не треба да се етикетираат партиски. Општината има обврска за увид само за средствата кои општината ќе ги додели на фудбалскиот клуб. Увид во средствата од турнирот дава здружението, така да прашањата треба да се постават до организаторот. Во однос на јавното осветлување, младите заслужуваат да бидат поддржани. Има одредено нарушување и штета на одреден имот, рефлектори и сл. 
Градоначалникот Звонко Пекевски поради обврски ја напушти седницата на Советот на Општина Берово. 
Советничката Виолета Марковска Димовска посочи дека има уште прашања и даде забелешка дека Градоначалникот никогаш не останува на седницата кога има советнички прашања до него. Таа праша кој ги ангажирал работно вработениот во ЈПКР и член од неговото семејство во неработен ден недела да го фарбаат ѕидот на стадионот, дали се ангажирани од страна на ЈПКР или од страна на Општината и дали за нив важи или не важи недела како неработен ден. Потоа, дали градоначалникот е запознаен дека службеното возило суперб на Општина Берово на 09.05.2022 година во доцните ноќни часови е користено и за кои цели е користено, затоа што комисијата која е формирана од страна на Советот кога побарала службено возило за службени потреби истото не било одобрено од страна на градоначалникот, со што за службени потреби не може да се користи возилото, а за приватни потреби може. Зошто на саемот во Струмјани Општина Берово немала посебен штанд како сите други присутни општини, туку заеднички штанд со Општина Струмјани. 
Советничката Славица Фурнаџиска посочи дека не мора да се чека наредна седница за да се одговара по советничките прашања, туку може и во писмена форма да се доставуваат одговорите и порано. 
Советникот Дејан Механџиски праша во кое својство е присутен претседателот на СДСМ Берово во Словенија на службен пат за службени потреби на Општина Берово за донација која што е за Територијалната противпожарна единица, дали за собирање на политички поени или пак на сметка на зголемените цени на одредени услуги од ЈПКР тој се шета на сметка на граѓаните. Одговор да се достави во писмена форма. 

35. Барања од институции и граѓани

· Барање за користење на просторија од Здружение на граѓани Центар за поддршка и развој на заедницата – Берово

Одговор по барањето: 
„Советот на Општина Берово на ден 27.06.2022 година на одржаната 13.та седница го разгледа Вашето барање со наш архивски број 09 – 1301/1 од 28.03.2022 година, во кое е побарано да се додели канцеларијата на поранешното туристичко биро (од спротивната страна на Полициската станица од Општа Надлежност) за користење од страна на здружението и потенцијалните туристи. 
Ве известуваме дека наведеното барање е одбиено, од причина што општинскиот имот се доделува во постапка за давање под закуп преку јавен повик објавен од страна на Општина Берово, процес кој завршува со јавно наддавање и лицитација од страна на заинтересираните страни. 
Доколку сте заинтересирани во иднина за користење на наведената локација, Ве упатуваме да аплицирате кога Општина Берово ќе распише повик.“ 

· Барање за финансиска поддршка од Џуниор Ачивмент Македонија 

Одговор по барањето: 
„Советот на Општина Берово на ден 27.06.2022 година на одржаната 13.та седница го разгледа Вашето барање со наш архивски број 09 – 2311/1 од 17.06.2022 година, во кое е побарано финансиска поддршка во висина од 10.000 евра од Општина Берово за патување на победничкиот тим од ученици и професор ментор од ОСУ „Ацо Русковски“ Берово на натпревар кој ќе се одржи во Талин, Естонија.  
Со оглед на тоа дека во Буџетот на Општина Берово за 2022 година нема предвидени средства за таква намена, Советот на Општина Берово одлучи да излезе во пресрет на учениците и менторот од ОСУ „Ацо Русковски“ Берово со тоа што, доколку прифатите, превозот од Берово до Скопје на поаѓањето и од Скопје до Берово на враќањето ќе биде обезбеден од страна на Општина Берово. 
Доколку предлогот за обезбедување на превоз се прифаќа од Ваша страна, Ве известуваме дека е потребно да доставите Барање до Градоначалникот на Општина Берово преку Архива на Општина Берово, во кое ќе бидат побарани возило/возила (во зависност од бројот на патници) со наведени часови и датуми на поаѓање од Берово до Скопје и враќање од Скопје до Берово.“

· Барање за финансиска поддршка за организирање на трка Берово – Пехчево

Советниците Александар Мишовски и Герасим Гриовски да ги контактираат организаторите на трката за да се утврди точниот број на учесници, па потоа да се одлучи каков вид и колкава поддршка да се додели. 

· Барање за заедничко културно лето од Здружение на угостители „Малешевски Еснафи“ Берово

Одговор по барањето:
„Советот на Општина Берово на ден 27.06.2022 година на одржаната 13.та седница го разгледа Вашето барање со наш архивски број 09 – 2347/1 од 21.06.2022 година, во кое е побарано соработка со Општина Берово за заедничко Културно туристичко лето.  
Барањето со наведениот распоред за настап на групи и поединечни музички уметници е прифатено од страна на Општина Берово и наведениот распоред е вметнат во Измена и дополнување на Програма за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2022 година усвоена од страна на Совет на Општина Берово со архивски број 09 – 2347/1 од 27.06.2022 година.“ 

· Извештај за потрошени средства од Здружение за организирање на празникот Света Троица, рурален развој и унапредување СВЕТА ТРОИЦА РУСИНСКА

Извештајот е разгледан од страна на Советот на Општина Берово. 

Седницата заврши во 13:00 часот. 
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